



## GAVDI A/S

Lyngbyvej 2, 1.  
2100 København Ø  
CVR No. 25057732

## Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 20.06.2022

---

**Jeffrey Bruun**

Chairman of the General Meeting

# Contents

|   |    |
|---|----|
| Entity details                          | 2  |
| Statement by Management                 | 3  |
| Independent auditor's report            | 4  |
| Management commentary                   | 7  |
| Income statement for 2021               | 11 |
| Balance sheet at 31.12.2021             | 12 |
| Statement of changes in equity for 2021 | 14 |
| Notes                                   | 15 |
| Accounting policies                     | 20 |

# Entity details

## Entity

GAVDI A/S

Lyngbyvej 2, 1.

2100 København Ø

Business Registration No.: 25057732

Registered office: København

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Board of Directors

Lars Steffen Knudsen

Lise Hedegaard Koppelhus

Søren Koppelhus

## Executive Board

Søren Koppelhus

Jeffrey Bruun

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

|                             | 2021<br>DKK'000 | 2020<br>DKK'000 | 2019<br>DKK'000 | 2018<br>DKK'000 | 2017<br>DKK'000 |
|-----------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Key figures</b>          |                 |                 |                 |                 |                 |
| Revenue                     | 98,065          | 91,466          | 81,689          | 69,043          | 63,640          |
| Gross profit/loss           | 58,835          | 45,149          | 39,843          | 42,840          | 45,462          |
| Operating profit/loss       | 9,933           | 3,201           | 90              | 4,120           | 2,625           |
| Net financials              | 1,380           | 1,651           | 1,989           | 1,844           | 990             |
| Profit/loss for the year    | 8,821           | 3,773           | 1,616           | 4,601           | 2,674           |
| Total assets                | 85,116          | 79,332          | 82,622          | 83,217          | 76,485          |
| Equity                      | 58,198          | 49,377          | 45,603          | 43,987          | 39,386          |
| Average number of employees | 60              | 46              | 48              | 46              | 50              |
| <b>Ratios</b>               |                 |                 |                 |                 |                 |
| Gross margin (%)            | 60.00           | 49.36           | 48.77           | 62.05           | 71.44           |
| EBIT margin (%)             | 10.13           | 3.50            | 0.00            | 5.97            | 4.12            |
| Net margin (%)              | 9.00            | 4.13            | 1.98            | 6.66            | 4.20            |
| Return on equity (%)        | 16.40           | 7.94            | 3.61            | 11.04           | 7.00            |
| Equity ratio (%)            | 68.37           | 62.24           | 55.19           | 52.86           | 51.50           |

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

### EBIT margin (%):

$\frac{\text{Operating profit/loss}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

### Net margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Revenue}} * 100$

Revenue

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Average equity



**Equity ratio (%):**

Equity \* 100

Total assets

### Primary activities

The company supplies advisory, implementation, technology and support services related to the people solutions from SAP including SAP HCM, SuccessFactors and SAP Concur.

Gavdi A/S is part of Gavdi Group A/S, the European leader in SAP People Solutions and one of the most recognized consultancies focusing on the cloud solutions from SAP.

Gavdi A/S continues to provide services to many of Denmark's largest private and public businesses.

### Development in activities and finances

Covid-19 pandemic continued having a significant impact on 2021 business environment and working conditions. Despite this Gavdi A/S was able to grow its revenue with 7% for 2021. Profitability has increased due to well managed projects and continues efficiency coming out of the One Gavdi strategy. EBIT Margin increased with 6,1% to 9,6%.

Our Customer satisfaction continues to be high and with our well establish service deliveries we provide great value for our customers in nearly all scenarios regarding their IT people solutions, if its implementation, maintenance and support, development or our add-on products from PXMSOFT.

During 2021 Gavdi´s HXMNOW solution has been launched with success, It's a fast track pre-configured people solution for small and medium sized enterprises that demand best practice cloud software people management support for a minimum investment.

Based on above we are opening up a new market segment that provides further grow to our customer base. Our SAP partnership is essential and works well and we considered one of the most important partners, not only in Denmark but in all the markets we are present in.

Management is satisfied with the development, increasing overall sales and revenue and by the general development of our business always preparing for new opportunities and by the gained profitability.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

Gavdi A/S is reaching its goals in terms of revenue growth but is overachieving in terms of profit margin . This is mainly due to well managed projects and an optimal resource allocation in cooperation with rest of the Gavdi Group entities during 2021.

### Outlook

Based on present knowledge management expect increased revenue of 5-8% and an EBIT ratio within the interval of 5-8%.

Gavdi Group has during 2021 received an ISAE 3000 certification and has in 2021 started the process to obtain an ISO 27001 certification. The ISO 27001 certificate is expected to be awarded by Q2 2022.

### **Use of financial instruments**

Management considers the company's risk exposure to be medium in the present environment, due to war in Ukraine and COVID-19 pandemic coming under control in Europe only a few months back. Risk areas are mainly related to how can an escalation of the war in Ukraine impact general economy including inflation and specific customers and will there be any backfall, new mutations etc. regarding Covid-19 in the winter period 22/23.

Management continues to monitor the situation and will quickly take needed measures if situation is developing in wrong direction. Except for this the group is not exposed to any risks other than those that are usual for the sector. The group has a moderate currency exposure, but as this is mainly related to currencies that are pegged to the euro, management does not find additional hedging required.

### **Knowledge resources**

Considering its employees to be its most important asset and sustaining and strengthening competences to be crucial to its ongoing development, the company works continuously to offer relevant training and career development to maintain Gavdi A/S's position as an attractive and innovative workplace characterized by a high competence level, diversity and inclusion.

Management has been focusing a lot to keep stable working conditions under this pandemic and will continue to develop Gavdi A/S work environment within a new overall framework coming out of this pandemic. Gavdi A/S have a well-established IT infrastructure and working culture that support working from home.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2021

|  | Notes | 2021<br>DKK       | 2020<br>DKK       |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Revenue  |       | 98,065,428        | 91,466,144        |
| Other external expenses                          |       | (39,230,142)      | (46,317,251)      |
| <b>Gross profit/loss</b>                         |       | <b>58,835,286</b> | <b>45,148,893</b> |
| Staff costs                                      | 2     | (49,901,963)      | (40,727,512)      |
| Depreciation, amortisation and impairment losses | 3     | 1,000,000         | (1,219,992)       |
| <b>Operating profit/loss</b>                     |       | <b>9,933,323</b>  | <b>3,201,389</b>  |
| Other financial income                           | 4     | 2,456,701         | 2,324,921         |
| Other financial expenses                         | 5     | (1,076,850)       | (674,376)         |
| <b>Profit/loss before tax</b>                    |       | <b>11,313,174</b> | <b>4,851,934</b>  |
| Tax on profit/loss for the year                  | 6     | (2,492,163)       | (1,078,633)       |
| <b>Profit/loss for the year</b>                  | 7     | <b>8,821,011</b>  | <b>3,773,301</b>  |

# Balance sheet at 31.12.2021

## Assets

|  | Notes | 2021<br>DKK       | 2020<br>DKK       |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Acquired intangible assets                       |       | 0                 | 0                 |
| <b>Intangible assets</b>                         | 8     | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment |       | 0                 | 0                 |
| <b>Property, plant and equipment</b>             | 9     | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Deposits   |       | 678,882           | 672,833           |
| <b>Financial assets</b>                          | 10    | <b>678,882</b>    | <b>672,833</b>    |
| <b>Fixed assets</b>                              |       | <b>678,882</b>    | <b>672,833</b>    |
| Trade receivables                                |       | 21,418,447        | 18,707,498        |
| Contract work in progress                        |       | 893,729           | 430,249           |
| Receivables from group enterprises               | 11    | 59,601,350        | 58,763,069        |
| Deferred tax                                     | 12    | 6,721             | 392,199           |
| Other receivables                                |       | 186,648           | 43,530            |
| Prepayments                                      | 13    | 1,902,948         | 276,565           |
| <b>Receivables</b>                               |       | <b>84,009,843</b> | <b>78,613,110</b> |
| <b>Cash</b>                                      |       | <b>427,735</b>    | <b>46,100</b>     |
| <b>Current assets</b>                            |       | <b>84,437,578</b> | <b>78,659,210</b> |
| <b>Assets</b>                                    |       | <b>85,116,460</b> | <b>79,332,043</b> |

**Equity and liabilities**

|  | Notes | 2021<br>DKK       | 2020<br>DKK       |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| Contributed capital                                  | 14    | 500,000           | 500,000           |
| Retained earnings                                    |       | 57,697,601        | 48,876,590        |
| <b>Equity</b>  |       | <b>58,197,601</b> | <b>49,376,590</b> |
| Other provisions                                     | 15    | 0                 | 275,000           |
| <b>Provisions</b>                                    |       | <b>0</b>          | <b>275,000</b>    |
| Other payables                                       | 16    | 3,938,385         | 4,279,697         |
| <b>Non-current liabilities other than provisions</b> |       | <b>3,938,385</b>  | <b>4,279,697</b>  |
| Bank loans   |       | 1,512,262         | 360,491           |
| Contract work in progress                            |       | 2,743,173         | 415,621           |
| Trade payables                                       |       | 2,013,119         | 1,338,089         |
| Payables to group enterprises                        |       | 3,431,890         | 6,280,120         |
| Payables to shareholders and management              |       | 678,278           | 1,270,824         |
| Joint taxation contribution payable                  |       | 2,106,685         | 1,152,330         |
| Other payables                                       |       | 9,702,007         | 12,059,104        |
| Deferred income                                      | 17    | 793,060           | 2,524,177         |
| <b>Current liabilities other than provisions</b>     |       | <b>22,980,474</b> | <b>25,400,756</b> |
| <b>Liabilities other than provisions</b>             |       | <b>26,918,859</b> | <b>29,680,453</b> |
| <b>Equity and liabilities</b>                        |       | <b>85,116,460</b> | <b>79,332,043</b> |
| Events after the balance sheet date                  | 1     |                   |                   |
| Unrecognised rental and lease commitments            | 18    |                   |                   |
| Assets charged and collateral                        | 19    |                   |                   |
| Related parties with controlling interest            | 20    |                   |                   |
| Transactions with related parties                    | 21    |                   |                   |
| Group relations                                      | 22    |                   |                   |

# Statement of changes in equity for 2021

|                           | Contributed<br>capital<br>DKK | Retained<br>earnings<br>DKK | Total<br>DKK      |
|---------------------------|-------------------------------|-----------------------------|-------------------|
| Equity beginning of year  | 500,000                       | 48,876,590                  | 49,376,590        |
| Profit/loss for the year  | 0                             | 8,821,011                   | 8,821,011         |
| <b>Equity end of year</b> | <b>500,000</b>                | <b>57,697,601</b>           | <b>58,197,601</b> |

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Staff costs

|                                       | <b>2021</b>       | <b>2020</b>       |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                       | <b>DKK</b>        | <b>DKK</b>        |
| Wages and salaries                    | 46,043,448        | 37,504,509        |
| Pension costs                         | 3,232,400         | 2,456,215         |
| Other social security costs           | 448,130           | 296,071           |
| Other staff costs                     | 177,985           | 470,717           |
|                                       | <b>49,901,963</b> | <b>40,727,512</b> |
| Average number of full-time employees | <b>60</b>         | <b>46</b>         |

Remuneration to the executive board has not been disclosed in accordance with section 98b (3) of the Danish Financial Statements Act. The board of directors does not receive salary for their management positions, and only one member of the executive board receives salary in the company.

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

|  | <b>2021</b>        | <b>2020</b>      |
|--|--------------------|------------------|
|  | <b>DKK</b>         | <b>DKK</b>       |
| Depreciation of property, plant and equipment                                | 0                  | 1,219,992        |
| Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment | (1,000,000)        | 0                |
|  | <b>(1,000,000)</b> | <b>1,219,992</b> |

## 4 Other financial income

|   | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|---|------------------|------------------|
|   | <b>DKK</b>       | <b>DKK</b>       |
| Financial income from group enterprises | 1,652,000        | 1,779,000        |
| Exchange rate adjustments               | 804,701          | 545,921          |
|   | <b>2,456,701</b> | <b>2,324,921</b> |

## 5 Other financial expenses

|   | <b>2021</b>      | <b>2020</b>    |
|---|------------------|----------------|
|   | <b>DKK</b>       | <b>DKK</b>     |
| Financial expenses from group enterprises | 91,433           | 89,832         |
| Exchange rate adjustments                 | 874,673          | 422,870        |
| Other financial expenses                  | 110,744          | 161,674        |
|   | <b>1,076,850</b> | <b>674,376</b> |



**6 Tax on profit/loss for the year**

|                        | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|------------------------|------------------|------------------|
|                        | <b>DKK</b>       | <b>DKK</b>       |
| Current tax            | 2,106,685        | 1,152,330        |
| Change in deferred tax | 385,478          | (73,697)         |
|                        | <b>2,492,163</b> | <b>1,078,633</b> |

**7 Proposed distribution of profit and loss**

|                   | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|-------------------|------------------|------------------|
|                   | <b>DKK</b>       | <b>DKK</b>       |
| Retained earnings | 8,821,011        | 3,773,301        |
|                   | <b>8,821,011</b> | <b>3,773,301</b> |

**8 Intangible assets**

|   | <b>Acquired<br/>intangible<br/>assets<br/>DKK</b> |
|---|---|
| Cost beginning of year                                | 13,300,000  |
| Disposals   | (13,300,000)                                      |
| <b>Cost end of year</b>                               | <b>0</b>  |
| Amortisation and impairment losses beginning of year  | (13,300,000)                                      |
| Reversal regarding disposals                          | 13,300,000  |
| <b>Amortisation and impairment losses end of year</b> | <b>0</b>  |
| <b>Carrying amount end of year</b>                    | <b>0</b>  |

**9 Property, plant and equipment**

|   | <b>Other fixtures<br/>and fittings,<br/>tools and<br/>equipment<br/>DKK</b> |
|---|---|
| Cost beginning of year                                | 2,084,785   |
| <b>Cost end of year</b>                               | <b>2,084,785</b>  |
| Depreciation and impairment losses beginning of year  | (2,084,785)   |
| <b>Depreciation and impairment losses end of year</b> | <b>(2,084,785)</b>  |
| <b>Carrying amount end of year</b>                    | <b>0</b>  |

## 10 Financial assets

|                                    | <b>Deposits<br/>DKK</b> |
|------------------------------------|-------------------------|
| Cost beginning of year             | 672,833                 |
| Additions                          | 6,049                   |
| <b>Cost end of year</b>            | <b>678,882</b>          |
| <b>Carrying amount end of year</b> | <b>678,882</b>          |

## 11 Receivables from group enterprises

Receivables from group enterprises in all material respects fall due after more than 12 months from the balance sheet date. It is management's expectation that the receivables are repaid over a period of 1-2 years.

## 12 Deferred tax

|                               | <b>2021<br/>DKK</b> | <b>2020<br/>DKK</b> |
|-------------------------------|---------------------|---------------------|
| Intangible assets             | 0                   | 383,237             |
| Property, plant and equipment | 6,721               | 8,962               |
| <b>Deferred tax</b>           | <b>6,721</b>        | <b>392,199</b>      |

|                                    | <b>2021<br/>DKK</b> | <b>2020<br/>DKK</b> |
|------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>Changes during the year</b>     |                     |                     |
| Beginning of year                  | 392,199             | 318,502             |
| Recognised in the income statement | (385,478)           | 73,697              |
| <b>End of year</b>                 | <b>6,721</b>        | <b>392,199</b>      |

## Deferred tax assets

As per 31 December 2021 the company has recognized a deferred tax asset with a carrying amount of DKK 6.721. On basis of the expectations for the next 1-3 years, Management expects the taxable profit to be sufficient enough to use the deferred tax asset.

## 13 Prepayments

Prepayments and accrued income comprise prepaid costs, primarily insurances, membership fees, rent, and lease payments relating to the next financial year.

## 14 Share capital

|          | <b>Number</b> | <b>Par value<br/>DKK</b> | <b>Nominal<br/>value<br/>DKK</b> |
|----------|---------------|--------------------------|----------------------------------|
| A-shares | 300           | 1000                     | 300,000                          |
| B-shares | 200           | 1000                     | 200,000                          |
|          | <b>500</b>    |                          | <b>500,000</b>                   |

## 15 Other provisions

Other provisions consist provisions for losses for projects under work in progress.

## 16 Other payables

|                        | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|------------------------|------------------|------------------|
|                        | <b>DKK</b>       | <b>DKK</b>       |
| Holiday pay obligation | 3,938,385        | 4,279,697        |
|                        | <b>3,938,385</b> | <b>4,279,697</b> |

Other long term payables consists of frozen holiday pay obligation to the companies employees. The obligation will be payed as each employee will retire. A part of the obligation is expected to be payed after more than 5 years.

## 17 Deferred income

Deferred income comprises payments relating to sales that are not recognised as income until in the subsequent financial year, when the recognition criteria are satisfied.

## 18 Unrecognised rental and lease commitments

|  | <b>2021</b>      | <b>2020</b>      |
|--|------------------|------------------|
|  | <b>DKK</b>       | <b>DKK</b>       |
| Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total | <b>1,962,172</b> | <b>1,428,241</b> |

## 19 Assets charged and collateral

As collateral for bank debt of 1.512.262 DKK, the Company has granted a charge on assets representing a nominal value of DKK 12,000,000. The charge comprises trade receivables at a carrying amount of 21,418,447 DKK.

## 20 Related parties with controlling interest

Gavdi Group A/S owns the majority of the shares in the Entity, thus exercising control.

## 21 Transactions with related parties

|   | <b>Other related parties</b> |
|---|------------------------------|
|   | <b>DKK</b>                   |
| Revenue                                     | 8,634,839                    |
| Sub contractors, paid to group enterprises  | 18,228,484                   |
| Service fee paid to other group enterprises | 6,345,479                    |
| Gain from Sale of Assets                    | 1,000,000                    |

In addition receivables and payables to other group enterprises and management is presented in the balance sheet and the related interest is presented in note 3 and 4. The combined fees to the executive board and the board of directors amounts to 7.291 T.DKK., which is related to both employee and management positions.

**22 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Famkop Holding ApS, Frederiksberg

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Gavdi Group A/S, Copenhagen
